[bookmark: chuong_pl_1]                                                                                            Phụ lục 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------
ĐƠN XIN NGHỈ THEO CHÍNH SÁCH NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI, NGHỈ THÔI VIỆC THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 178/2024/NĐ-CP
Kính gửi1: …………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
Họ và tên: ………….………...…  Ngày sinh: …………………………..
Trình độ chuyên môn: …..……………………………………….…………
Chức vụ Đảng: ……………………….…………………………………..
Chức vụ chính quyền: ……………………………………….……………
Đơn vị công tác: ……………………….………………………….……..
Ngạch/chức danh, bậc lương hiện hưởng: Ngạch/chức danh  ….; bậc….
Lý do xin nghỉ theo chính sách nghỉ hưu trước tuổi/nghỉ thôi việc:
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
Nay tôi có nguyện vọng được nghỉ hưu trước tuổi/nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.
Thời điểm đề nghị nghỉ hưu trước tuổi/nghỉ thôi việc kể từ ngày ……/......../……….
Tôi xin cam đoan những thông tin tại đơn này là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin đã cung cấp.
Đề nghị cơ quan, đơn vị có thẩm quyền xem xét, giải quyết cho tôi theo quy định hiện hành./.

	XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO CƠ QUAN, ĐƠN VỊ2
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

	………..,ngày…….tháng…….năm……..
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký, ghi rõ họ tên)

_____________________________________
1 Thủ trưởng đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng công chức, viên chức.
[bookmark: _GoBack]2 Cơ quan, đơn vị có thẩm quyền quản lý.